
「認証(更新)申込書」等の様式変更について 

 

平成 27(2015)年 5 月 18 日 

一般財団法人電気安全環境研究所 

研究事業センター 系統連系認証グループ 

 

拝啓 貴社益々のご清栄の段お喜び申し上げます。 

平素は系統連系認証業務にご理解、ご協力を賜りまして、誠にありがとうご

ざいます。 

 

 この度、系統連系保護装置等の認証試験をお申込みの際に提出していただき

ます「認証(更新)申込書」の様式を変更することとなりました。 

 お申込みいただきます製品の仕様によって、申込書が「様式 1-1」から「様式

1-3」まで各システム毎に変わりますので、申込み製品のシステムにあった様式

にて、お申込みいただきたくよろしくお願い申し上げます。 

 

 なお、様式 1-4 につきましては、認証申込みに関する承諾事項となっており

ます。お申込み前に必ずお読みいただきまして内容をご承諾いただいた上での

お申込みをお願い申し上げます。 

 

 また、今まで提出していただいておりました「構成部品表」につきましては、

必要な情報が記載されていないことが多く見受けられたため、新たに「主要部

品、材料一覧表」を設けましたので、ご活用いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

主旨ご理解賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


